



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

BOLT-ON SOLUTIONS APS
SKARTVED VESTERVEJ 1, 6091 BJERT
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juli 2024

Christian Ejlskov Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bolt-On Solutions ApS Skartved Vestervej 1 6091 Bjert
	CVR-nr.: 41 39 45 87 Stiftet: 28. maj 2020 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Thomsen Christian Ejlskov Hansen, formand Rasmus Le Limkilde
Direktion	Allan Thomsen Frank Bissenbakker
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Vejlevej 164 B 6000 Kolding
Advokat	IDEAL Advokatfirma P/S Vestergade 43, 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drive virksomhed med udarbejdelse af komponentløsninger inden for bilindustrien samt enhver aktivitet, som efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i året

I 2023 oplevede selskabet tiltagende udfordringer med profitabiliteten og det likvide kapitalberedskab, som følge af vigende afsætning. Dette skyldtes i høj grad opbremsning i leverancehastigheden af lastbiler til de danske importører, der udgør selskabets primære kundesegment. På trods af gradvis stabilisering af efterspørgslen ultimo 2023 udviser årsregnskabet for 2023 med et underskud på 3.423 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 viser en negativ egenkapital på 2.854 tkr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende. Dette resultat er kraftigt påvirket af, at ledelsen i år har valgt at nedskrive goodwill og udviklingsomkostninger med samlet 2.758 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsens forventninger til omsætnings- og resultatudviklingen i 2024 afspejler en stigende efterspørgsel på Selskabets produkter og ydelser. Der er identificeret og realiseret markante omkostningsbesparelser gennem reduktion af selskabets driftsomkostninger, samt på køb af eksterne ydelser. Denne fremtidige omkostningsstruktur muliggør en skalering af kapacitetsbasen gennem fortsat øget salg. Således forventes der ikke behov for yderligere ansættelser eller markante anlægsinvesteringer i den kommende fremtid, hvorved selskabets arbejdskapital og likviditet vil udvikle sig positivt.

Ledelsen vurderer selskabets kommercielle og finansielle situation som væsentligt forbedret i 2024. Kapitalberedskabet er styrket gennem tilsagn om udvidede kreditfaciliteter hos Selskabets bankforbindelse, samt væsentligt forbedrede betalingsbetingelser og samhandelsvilkår med Bissenbakker Steel & Supply A/S, der udgør selskabets største kreditor, som primærleverandør og udlejer. Selskabets ledelse har fået bekræftet den nye ejerkreds' hensigt om at understøtte Selskabets drift og forpligtelser gennem yderligere adgang til kapital i form af kredit eller kontant likviditet.

Ledelsen bemærker ligeledes at der løbende forventes at kunne realiseres yderligere omkostningsbesparelser gennem tættere samhandel med Bissenbakker Steel & Supply ApS, herunder realisering af en række synergier gennem drift af begge selskaber fra samme matrikel. Disse synergier forventes nu at kunne forløses grundet etableringen af fælles majoritetsejerskab i form af Steel & Supply Holding ApS.

For 2024 forventes en omsætning på niveau med 2023. Med de realiserede omkostningsbesparelser, samt samarbejdssynergier forventer ledelsen positive pengestrømme.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I juni 2024 overtog Steel & Supply Holding ApS majoriteten af kapitalandelene i Selskabet fra den eksisterende ejerkreds og ledelse bag selskabet. Eneste tilbageværende minoritetsejer udgøres af 3DRD Holding ApS, der ejes af selskabets stifter Allan Thomsen, som fortsat udgør en del af ledelsen i Selskabet.

Steel & Supply Holding ApS er desuden majoritetsejer i selskabet Bissenbakker Steel & Supply A/S, som udgør den største kreditor og underleverandør for Selskabet. Bissenbakker Steel & Supply A/S er desuden udlejer for Selskabet og stiller endvidere lagerfacilitet til rådighed for selskabet. I forbindelse med Steel & Supply Holding ApS' overtagelse af kapitalandelene i Selskabet, er der indgået aftaler med Selskabets finansieringskilder omkring finansieringen af driften fremadrettet, herunder udvidelse af de eksisterende kreditfaciliteter i Selskabets pengeinstitut samt gennemført konkrete omkostningsbesparende tiltag i driften.

Selskabets nye ejerkreds og ledelse har i samråd besluttet, at der i forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet for 2023 gennemføres en betydelig omstrukturering af aktiverede udviklingsomkostninger fra tidligere år i Selskabets balance. Dette medfører væsentlige nedskrivninger og udgiftsførelse af de immaterielle aktiver, samt goodwill, hvilket påvirker årets resultat og egenkapitalen negativt. Det er dog ledelsens opfattelse at det ikke vil medføre yderligere negativt påvirkning af Selskabets drift

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning (fortsat)

fremadrettet, samt sikre et mere retvisende billede af Selskabets aktiviteter. Det bemærkes endvidere at denne nedskrivning ikke påvirker Selskabets likvide kapitalberedskab.

Selskabet vil under det nye ejerskab under Steel & Supply Holding indgå i koncernforbindelse med den største leverandør og kreditor Bissenbakker Steel & Supply A/S. Herigennem vil Selskabet fremadrettet modtage den fornødne drifts- og kreditmæssige støtte til på sigt at få konsolideret Selskabets soliditet igen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.428.883	1.911.455
Personaleomkostninger.....	1	-1.917.046	-875.869
Af- og nedskrivninger.....	2	-3.384.185	-458.100
DRIFTSRESULTAT		-2.872.348	577.486
Andre finansielle omkostninger.....	3	-391.459	-245.288
RESULTAT FØR SKAT		-3.263.807	332.198
Skat af årets resultat.....	4	-158.908	116.479
ÅRETS RESULTAT		-3.422.715	448.677
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-3.422.715	448.677
I ALT		-3.422.715	448.677

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		0	1.936.791
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		57.194	41.526
Goodwill.....		0	142.858
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	57.194	2.121.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		295.756	198.901
Indretning af lejede lokaler.....		203.319	86.115
Materielle anlægsaktiver.....	6	499.075	285.016
ANLÆGSAKTIVER.....		556.269	2.406.191
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.352.560	3.411.997
Varebeholdninger.....		3.352.560	3.411.997
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.564.927	681.109
Udskudte skatteaktiver.....		23.571	182.479
Andre tilgodehavender.....		8.000	168.005
Periodeafgrænsningsposter.....		90.421	95.235
Tilgodehavender.....	7	1.686.919	1.126.828
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.039.479	4.538.825
AKTIVER.....		5.595.748	6.945.016
PASSIVER			
Anpartskapital.....		66.667	66.667
Reserve for udviklingsomkostninger.....		0	1.150.327
Overført resultat.....		-2.920.699	-648.311
EGENKAPITAL.....		-2.854.032	568.683
Ansvarlig lånekapital.....		813.296	763.304
Anden gæld.....		872.595	1.262.857
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.685.891	2.026.161
Gæld til pengeinstitutter.....		4.365.151	1.000.334
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.547.946	1.310.556
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.299	118.125
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	1.489.428
Anden gæld.....		843.493	431.729
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.763.889	4.350.172
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.449.780	6.376.333
PASSIVER.....		5.595.748	6.945.016
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	66.667	1.150.327	-648.311	568.683
Forslag til resultatdisponering.....			-3.422.715	-3.422.715
Tilladt udligning.....		-1.150.327	1.150.327	0
Egenkapital 31. december 2023.....	66.667	0	-2.920.699	-2.854.032

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	3	
Løn og gager.....	1.740.242	775.318	
Pensioner.....	132.990	58.267	
Andre omkostninger til social sikring.....	37.953	20.225	
Andre personaleomkostninger.....	5.861	22.059	
	1.917.046	875.869	
 Særlige poster			 2
Der er under afskrivninger indregnet nedskrivning af selskabets udviklingsomkostninger svarende til 2.651 tkr. og 107 tkr. på goodwill.			
 Andre finansielle omkostninger			 3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	50.291	58.332	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	341.168	186.956	
	391.459	245.288	
 Skat af årets resultat			 4
Regulering af udskudt skat.....	158.908	-116.479	
	158.908	-116.479	
 Immaterielle anlægsaktiver			 5
kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2023.....	2.502.829	271.162	250.000
Tilgang.....	1.027.395	54.646	0
Kostpris 31. december 2023.....	3.530.224	325.808	250.000
Afskrivninger 1. januar 2023.....	566.039	229.636	107.142
Nedskrivning.....	2.651.331	0	107.144
Årets afskrivninger	312.854	38.978	35.714
Afskrivninger 31. december 2023.....	3.530.224	268.614	250.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	0	57.194	0

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens varer. Efterspørgslen efter de specielt tilpassede varer er stor, og der er meget få konkurrenter på markedet for denne type.

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....		348.063	126.673	
Tilgang.....		274.048	178.175	
Kostpris 31. december 2023.....		622.111	304.848	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		149.161	40.559	
Årets afskrivninger		177.194	60.970	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		326.355	101.529	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		295.756	203.319	
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år				7
Udskudte skatteaktiver.....		48.887	0	
		48.887	0	
Langfristede gældsforpligtelser				8
kr.	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	813.296	0	813.296	763.304
Anden gæld.....	1.269.432	396.837	0	1.450.413
	2.082.728	396.837	813.296	2.213.717
Eventualposter mv.				9
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 12 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 80 tkr.				
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 210 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 30. juni 2026.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 3DRD Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 4.365 tkr. og Vækstfonden på 1.269 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på henholdsvis nominelt 1.250 tkr. og 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	57.194
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	295.756
Varebeholdninger.....	3.352.560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.564.927

Oplysninger om usikkerhed ved going concern

11

Ledelsen har aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Ledelsen har fremlagt et budget for 2024 som kræver, at der er kreditfaciliteter til at servicere kortfristede gældsforpligtelser i størrelsen 7-8 mio. kr. Ledelsen mener dette kan sikres ved kreditrammer i pengeinstitut på 5 mio. kr., leverandørkredit hos en større leverandør på 1 mio. kr. og ved at ejerkredsen kommer med op til 2 mio. kr. Der foreligger dog ikke konkrete aftaler herom.
